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HISTORIKU

Në fillim imagjinojmë, analizojmë dhe projektojmë, më pas ndërtojmë dhe në fund e dorëzojmë me 
cilësi dhe në kohë tek të gjithë klientët të cilët na besojnë investimin më të rëndësishëm të jetës së 
tyre, shtëpinë!

Së bashku me dhe për klientët tanë kemi realizuar përgjatë 24 viteve mbi 80 projekte të                        
rëndësishme në fushën e ndërtimeve rezidenciale duke ofruar jo thjesht një produkt por edhe duke 
kontribuar në zhvillimin ekonomik të vendit.

Çdo ditë punojmë me devotshmëri për të qenë ndryshe, për të ofruar ndryshe, për të jetuar                    
ndryshe në mënyrë që të ndryshojmë vizionin e gjeneratave të së ardhmes për qelizën e shtëpisë, 
për komunitetin dhe ambientin ku jetojnë.

EKSPERTIZA JONË

1. Planifikim

Drejtimi parësor i Kontakt është zhvillimi i objekteve rezidenciale duke bashkëpunuar me më të 
mirët e fushës së arkitekturës, konstruksionit, elektrikës dhe mekanikës dhe duke patur në qendër 
të çdo projekti njeriun për sot dhe 100 vitet që do të vijnë.

2. Ndërtim

Investojmë në produktet më të mira brenda dhe jashtë vendit për të ndërtuar me cilësi dhe me 
teknologjitë më të fundit në fushën e ndërtimit. 

3. Shpejtësia

Nuk ka asgjë që të ndryshojë drejtimin linear të kohës. Por ne mundemi të shfrytezojmë                           
maksimumin e saj, duke planifikuar me shumë kujdes dhe duke ndërtuar në kohë rekord pa ulur 
cilësinë.

Vite për projekte dhe muaj për objekte!

4. Cilësia

Ajo që dimë të bëjmë më mirë është ndërtimi i objekteve rezidenciale me cilësi, disiplin dhe                    
impenjim. Të apasionuar me ekselencën dhe realizimin e punës me saktësi deri në detaj, Kontakt 
bashkëpunon me kompanitë më të mëdha Europiane në fushën e ndëtimit. Kompani Gjermane, 
Zviceriane, Suedeze, Holandeze, Italiane dhe jo vetëm përbëjnë elemetët kryesorë të objekteve 
tona. Motoja jonë: “Asnjë tolerim për cilësinë” fillon që nga projektimi, te investimi, ndërtimi dhe deri 
tek shitja e produktit.
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THEMEL

Projektimi i strukturave beton-arme në objektet që Kontakt realizon bazohen në Eurocode 2 (pr. EN 
1992-1-1 Dec. 2003), Eurocode 3, Eurocode 8 dhe KTP N2-89. Hekuri i përdorur në objekt është 
i klasit B500 B me rezistencë në tërheqje fyk≥500MPa dhe me zgjatim në forcë maksimale 5% 
duke i plotësuar të gjitha karakteristikat e duktilitetit sipas standarteve europiane të projektimit dhe 
zbatimit. 

Përbërja e betonit realizohet me çimento 42.5R dhe sipas standarteve europiane EN206-1, pra jo 
me më pak se 340kg/m3 dhe me raport ujë/çimento < 0.5. Në çdo betoniere të hedhur në vepër 
merren mostra të cilat testohen në laboratorë sipas standartit.
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DYSHEME INDUSTRIALE

Për realizimin e dyshemesë industriale, betoni me trashësi mbi 10cm aplikohet mbi pllakën e  
themelit. Kjo shërben dhe për realizimin e pjerrësive të largimit të ujit. Sipërfaqja trajtohet me për-
zierje kuarc, çimento, aditive dhe fibra. Trajtimi forcon sipërfaqen kundrejt njollave dhe  abrazionit. 
Fibrat strukturore në masën 1% të sasisë së çimentos dhe mikrofibrat fortësojnë shtresën kundrejt 
plasaritjeve.

490

min.80 mm
(slope ~0,9%)

Drain point in the industrial floorG
Kanal drenazhimi ne dysheme industriale

100

1
Industrial flooringB
Dysheme Industriale
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PrizhonierPanel metalik
Kendore metalike

LËVOZHGË

Punimet e kallëperisë horizontale dhe vertikale. Kallëperia për strukturat beton-arme është 
një strukturë e përkohëshme e cila duhet të plotësojë kërkesa sigurie dhe cilësie. Ky proçes                                      
kontrollohet gjatë gjithë kohëzgjatjes nga inxhinierët duke siguruar që punimet e karpenterisë të 
jenë konform standartit BS EN 8500. Synimi i Kontakt për strukturën beton-arme është realizimi i 
betoneve të pastra për të cilat bashkëpunon ngushtë me kompani lider në prodhimin e kallëperive 
si Paschal dhe Peri.
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AJRIM

Ajrimi i apartamenteve dhe largimi i ajrit të ndotur është jetësor për shëndetin e njerëzve. Puset 
individuale që aplikohen në ndërtesat e tona eleminojnë qarkullimin e aromave të gatimit ndërmjet 
apartamenteve, duke përmirësuar cilësinë e jetesës.

100

3
Soloping ConcreteB
Beton me pjerresi

7
Vapour BarrierF
Antikondensues

22
Evalon V1.2 WaterproofingF
Evalon V1.2 Hidroizolim

11
Geotextile 300gr/m2F
Gjeotekstil 300gr/m2

10
Metal Corner Strip 5cm x 5cm F

Shirit Kendor Alumini 5cm x 5cm

32
F

3
Reiforced Concrete WallsA
Parapet Betoni

WA 1 Profile
Profil WA 1

800 100

40
0

21
FChimney

Oxhak
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MURATURË

Muratura nuk është një element strukturor, por një element mbushës dhe ndarës i sipërfaqeve. Mu-
ratura ndarëse midis apartamenteve dhe me hapësirat e përbashkëta është muraturë me trashësi 
20cm. Ndarjet brenda apartamentit realizohen me tullë 10cm. Sipas kushteve teknike të zbatimit 
muratura përforcohet me brez antisizmik dhe kolonçina. Të dy këta elementë sekondarë konstruk-
tivë realizohen prej betoni të armuar.
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NËNSHTRESË

Shtresë me bazë rëre/çimento e cila aplikohet në ambientet mbitokë për mbulimin e instalimeve 
elektrike dhe hidraulike të vendosura në dysheme. Kjo shtresë respekton pjerrësinë e përcaktuar 
nga projekti sipas ambienteve ku aplikohet. Përshtatet me çdo shtresë pasardhëse të saj si laminat 
apo pllaka të çdo lloji.
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HIDROIZOLIM TARRACA

Hidroizolimi i tarracës realizohet nëpërmjet membranave hidroizoluese EVALON®  nga Alwitra, 
të cilat janë membrana sintetike me cilësi të lartë për hidroizolimin me një shtresë. Përqindja  
jashtëzakonisht e lartë e lëndëve polimerike i bën ato veçanërisht homogjene, të buta dhe elastike, 
të qëndrueshme dhe rezistente ndaj rreshjeve. Paketa hidroizoluese aplikohet horizontalisht dhe 
vertikalisht në të gjithë perimetrin e këtyre hapësirave, duke krijuar barrierën e nevojshme kundrejt 
agjentëve atmosferikë.
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35

120

3
Reiforced Concrete WallsA
Parapet Betoni

8
Roof Edge Trim Profile TW 125 PlusF
Davancial TW 125 Plus

239

120

1
ETICS 100mmE
Etics 100 mm

100

3
Soloping ConcreteB
Beton me pjerresi

7
Vapour BarrierF
Antikondensues

22
Evalon V1.2 WaterproofingF
Evalon V1.2 Hidroizolim

11
Geotextile 300gr/m2F
Gjeotekstil 300gr/m2

10
Metal Corner Strip 5cm x 5cm F

Shirit Kendor Alumini 5cm x 5cm

23
F

9
Wood Panel F
Panel Druri

Evalon Waterproofing
Evalon Hidroizolim

10
Metal Corner Strip 5cm x 5cmF

40
0
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TERMOIZOLIM TARRACA

Tarracat e objekteve janë të termoizoluara nga faktoret e jashtëm atmosferikë me një shtresë 
100 mm Lesh Guri. Kjo shtresë ofron termoizolim të plotë dhe temperaturë të përshtatshme të                
ambienteve të brendshme.
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8
Roof Edge Trim Profile TW 125 Plus F

Davancial TW 125 Plus

10
0

239

120

1
ETICS 100mmE
Etics 100 mm

100

40
0

10
0

10
0

50
15

0



25





F
A

S
A

D
A



28

FASADË KAPOTË

Fasadat me kapotë trajtohen me sistemin ETICS me trashësi 100 mm të vendosur mbi muraturën 
200 mm. Izolimi kryhet me Leshi Guri i cili është rezistent kundrejt agjentëve atmosferikë, zjarrit, 
ndotjes akustike dhe ndotjes së ajrit. Struktura poroze dhe e hapur, e përbërë nga fibra rezistente 
deri në temperaturë 1000° c, krijon një barrierë termike dhe akustike. Ky sistem siguron reduktim 
të konsumit të energjisë deri në 60% dhe siguri më të madhe teknike.

9
Rock Wool Insulation 80 mmE
Termoizolim 80 mm

14
Insulation Fixing AncorsE
Upa/ Tapa

12
Window Corner Mesh / Color main facadeE
Kende Rrjete

5
Drip Edged Profile / Color main facadeE
Profil Pikore Alumini

8
Aluminium W Profile / Color main facadeE
Kendore Alumini W

4
Aluminium Corner Profile / Color main facadeE
Profil Kendor Alumini

12
Window Corner Mesh / Color main facadeE
Kende Rrjete

5
Drip Edged Profile / Color main facadeE
Profil Pikore Alumini

4
Aluminium Corner Profile / Color main facadeE
Profil Kendor Alumini
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DRITARE ME ALUMIN TERMIK

Ne i kushtojmë vëmendjen e duhur kursimit energjitik dhe humbjes termike. Për këtë arsye dritaret 
janë me alumin termik, me dopio xhama dhe dhomë ajri 16mm. Ky kombinim karakteristikash është 
shumë i mirë për vendet me klimë mesdhetare si Shqipëria. Ngjyra e profilit të dritares në interier 
është e bardhë, ndërsa në exterier është RAL 7032 ose sipas ngjyrave të objekteve.
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5
D PVC Roller shutter box 230x210mm

Kuti e griles 230x210mm

100 230

21
0

10

ETICS 100mm Termoizolim 
100 mm2

E

12
4

52
72

GRILË ME ALUMIN TERMIK

Grila është një aksesor i rëndësishëm për dritaret në vendet e mesdheut. Ndihmon në kontrollin 
e ndriçimit në apartamente dhe zvogëlon humbjet e energjisë. Grilat që Kontakt përdor janë me 
alumin termik të kompanisë Veka, me dimensione 1800x1800 mm dhe 900x1800 mm.
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DAVANCAL ME DRENAZHIM

Davancalet e aluminit GUTMANN ofrojnë mbrojtje të jashtëzakonshme nga faktorët atmosferikë. 
Me një dizajn efektiv dhe të rrumbullakosur në skaje, ky davancal krijon mbylljen e duhur të detajit 
të mëposhtem të dritares me fasadën. Pjerrësia e krijuar për nga jashtë dritares, lejon drenazhimin 
e ujërave të shiut.

12
4

52
72

48

2

C Plaster corner bead

Kendore suvatimi

1

C Interior plaster work

Suvatim

3

D Clear insulated glazing low-E

Xham termik

2

E Aluminium Window Sill 5%

Davancal Alumini 5%

18 44

190

ETICS 100mm Termoizolim 100 
mm2

E
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Inside

KEIM Stucasol (3mm)

REDart Base Plus

Rockwool Frontrock (80mm)

REDArt_Adhesive

V  ertically  perforated bricks 
700 kg/m3 (200mm)
Internal plaster (10mm)

Outside

EFIÇENSË ENERGJITIKE

Sistemet që përdoren në objektet tona realizojnë izolimin e plotë termik dhe ndihmojnë në rritjen 
e efiçencës energjitike të çdo aparatmenti. Fasadat me kapotë trajtohen me sistemin ETICS me 
trashësi 100 mm të vendosur mbi muraturën 200 mm. Ky sistem siguron reduktim të konsumit të 
energjisë deri në 60%. Dritaret me Alumin Termik dhe elementet e tjerë plotësues arrijnë një vlerë 
të izolimit të gjithë sistemit Dritare+Xham+Grile, Uw = 1.3 W/m2K.

Temperature profile

Temperature profile

1 Internal plaster (10 mm)
2 Vertically perforated bricks 

700 kg/m3 (200 mm)
3 REDArt_Adhesive (5 mm)
4 Rockwool Frontrock (80 mm)
5 REDart Base Plus (8 mm)
6 KEIM Stucasol (3 mm)
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1
ColumnsA
Strukture B/A

2
MasonryA
Murature

1
Mailbox MB
Kuti Poste

54
0

182

15
0

Hyrja ne Objekt

Shkalle

Pusi 
Teknik

Ashensor

Hyrja ne Objekt

HYRJE NË OBJEKT

Hyrjet në objekt janë të kompletuara me të gjithë elementët e nevojshëm ndriçim, numërtim, kuti 
poste dhe dekor. Dyert hyrëse realizohen me alumin dhe xham të cilat lejojnë ndriçimin natyral 
në korridore por pengojnë faktorët atmosferikë. Numërtimi i shkallëve ndihmon në orientimin e 
banorëve dhe korrierëve.
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SHKALLË

Kafazi i shkallës është trajtuar si një zonë e veçantë e objektit me pjesë betoni të ekspozuar.           
Ekspozimi në të tillë mënyrë i betonit të këtyre strukturave krijon mundësinë e trajtimit me një dizajn 
të veçantë dhe inovativ duke kombinuar kangjellat metalike me pllakat e ndryshme në shtrim. 
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ASHENSOR

Ashensori është elementi më i përdorur i ambienteve të përbashkëta në objektet e banimit. Kjo rrit 
domosdoshmërinë e të qenit i sigurt dhe cilësor. Kontakt këtë e realizon duke përdorur ashensor 
të markave lider në treg Schindler dhe Kone. Ashensorët tanë kanë një shpejtësi 1m/s dhe kabina 
komode me pamje tërheqëse.
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KUTI POSTE

Kutitë e postës janë të pozicionuara në korridorin hyrës të çdo objekti. Të vendosura në një 
lartësi të caktuar për t’u aksesuar nga çdo grupmoshë. Materiali metalik me sipërfaqe të trajtuar                   
posaçërisht mundëson rezistencën ndaj korrozionit dhe jetëgjatësi në ambientet e përbashkëta të 
objektit. Ngjyra dhe dizajni i tyre është pjesë e interierit të hyrjes në objekt.
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DERË E BLINDUAR

Dyert e markës Everest të prodhuara në Turqi specifikisht për projektet tona, janë me profile meta-
like me sipërfaqe anti-gërvishtëse, të mbushura me material termoizolues. Ky sistem siguron izolim 
termik dhe akustik. Ngjyra e dyerve do të jetë e bardhë në harmoni me interierin e korridoreve dhe 
betonin e ekspozuar të shkallëve.
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DERË E BRENDSHME

Dyer druri të firmës gjermane LEBO të vendosura në ambientet e brendshme të njësive të          
banimit dhe shërbimit. Panelet e drurit mbushen në brendësi me shirita tallashi me çarje cilindrike.                
Dimensionet variojnë sipas ambientit, ndërsa ngjyra e bardhë dhe pamja e thjeshtë e kthen derën 
në një mobilie lehtësisht të përshtatshme me interierin e apartamentit, si dhe më të thjeshtë për t’u 
mirëmbajtur.



51



52

PLLAKË

Ambientet e përbashkëta gjithashtu shtrohen me pllakë. Ngjyra e pllakave kombinohet lehtësisht 
me interierin e korridoreve ku do të aplikohen. Këto pllaka mirëmbahen lehtësisht duke siguruar 
jetëgjatësi më të madhe për hapësirat e përbashkëta që kanë një fluks të madh lëvizjeje.
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LAMINAT 

Punimet e shtresave në dyshemetë e apartamenteve finalizohen me laminat me trashësi 8mm AC4 
dhe nënshtresë 3mm. Plintuesi do të jetë i bardhë 6cm. Laminati është cilësor për zona me trafik të 
lartë njerëzor. Detaji i zgjedhur ofron dysheme të ngrohta dhe me jetëgjatësi të lartë.
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KABINË ELEKTRIKE

Në kabinën elektrike montohen transformatorët dhe çelat të markës së njohur Schneider Electric. 
Këta transformatorë kanë nivel tensioni 20/0.4 Kv dhe realizojnë furnizimin me energji elektrike 
të objektit. Transformatorët e përdorur janë të tipit të thatë për të shmangur rrezikun nga zjarri.           
Kabina elektrike ka të instaluar sistemin e lajmërimit zanor dhe vizual nëse ka mbinxehje të trans-
formatorëve. Për mbrojtjen nga fushat elektromagnetike të transformatorëve është realizuar Kafazi 
i Faradeit i cili pengon përhapjen e tyre në ambientin përreth.
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MATËSA ELEKTRIKË

Matësat elektrikë janë të gjithë matësa elektronikë. Ata mund të jenë matësa 3 fazorë (zakon-
isht për bizneset) dhe matësa 1 fazorë (zakonisht për abonentët familjarë). Matësat elektrikë janë            
inkasuar në panele metalikë. Panelet metalikë janë gjithmonë të pozicionuar pranë shkallës. Mbi 
çdo matës dhe automat shënohet numri i apartamentit për t’u indentifikuar lehtësisht nga banorët.
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INSTALIME ELEKTRIKE

Instalimet elektrike në ndërtimet tona realizohen vetëm me materiale të zgjedhura. Materialet e   
përdorura janë automatë Schenider, çelësa dhe priza Abb, Vimar dhe kabllo elektrikë General Cavi. 
Të gjitha prodhim sipas normave EU. Për instalimet e fuqisë përdoren priza shuko universale. Për 
sigurinë e instalimeve përdoren automate diferenciale dhe magnetotermike. Daljet e prizave dhe 
ndriçimeve janë projektuar në funksion të mobilimit dhe pajisjeve elektroshtëpiake. Linjat   elektrike 
janë të dimensionuara që të përballojnë ngarkesat elektrike pa u mbinxehur.



63



64

TELEFON, TV, INTERNET

Në të gjithë apartamentet nuk mungojnë sinjalet e internetit, telefonit dhe televizorit. Për sinjalin 
e internetit është përdorur kabëll FTP Cat 5 dhe prizë RJ45. Për sinjalin telefonik është përdorur 
kabëll UTP Cat 5 dhe prizë RJ-11 Cat 5. Për sinjalin televiziv tokësor dhe satelitor është përdorur 
kabëll RG59. Antenat e sinjalit tokësor dhe satelitor janë qendrore për gjithë godinën dhe monto-
hen ne tarracë pa dëmtuar hidroizolimin e saj. Antenat janë të markes Alfanet dhe shpërndarja në 
pus teknik realizohet me splitera dhe multiswiche Fracarro.
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NDRIÇIM

Për instalimet e ndriçimit në njësi përdoren çelësa një polar, devijat, inverter dhe çelësa pulsantë. 
Njësia dorëzohet tek klienti me llamba të instaluara me jetëgjatësi 25.000 orë pune. Komandimi i 
ndriçimit realizohet në disa pika sipas planimetrisë së apartamentit. Ndriçimi i shkallës realizohet 
me spote 18 W jashtë murit, ku instalimet e tubave janë realizuar në soletë. Komandimi i ndriçimit të 
shkallës realizohet me Pulsant, ku pranë çdo dere apartamenti ka një pulsant për komandimim. Në 
katet -1 janë përdorur ndriçues linearë Led me fuqi 57 W të markës Beghelli. Sasia e ndriçuesëve 
është e tillë që të kapen normat e fluksit të ndriçimit, rreth 150 lux. Ndriçuesit në katet -1 janë 
të fiksuar në tavan me prizhonierë dhe instalimet e tubave dhe kabllove janë brenda në soletë.              
Komandimi i ndriçimit në podrume realizohet me sensor lëvizje me rreze mbulimi 15m.

Ndricues tavanore
Beghelli
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RRUFEPRITËS

Të gjitha tarracat e pallateve mbrohen nga shkarkimet atmosferike. Në të gjitha tarracat e                   
ndërtesave janë shtruar shirita zinku me përmasa 30x3mm që fiksohen në kubikë betoni. Tek të 
gjitha pajisjet metalike, komponentët më të gjatë se 1m janë të lidhur me sistemin e mbrojtjes 
rrufepritës. Të gjitha objektet më të larta se sipërfaqja e kulmit janë të mbrojtura tërthor me shufra 
vertikale. Zbritja e shiritave të rrufepritësit realizohet brenda kolonave të betonit duke mos prishur 
pamjen e fasadave. Për arritjen e vlerës së rezistencës së tokëzimit <10 Ω instalohen elektroda 
tokëzimi për çdo zbritje. Lidhja e shiritave me elektrodën realizohet në puseta betoni me shkëputës 
që shërbejnë për matjen periodike të rezistencës së tokëzimit.
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HIDROIZOLIM GROPË ASHENSORI

Gropa e ashensorit është pjesa më e ulët e objektit çka e bën të jetë më e ndikueshme nga 
ujrat nëntokësorë. Ne realizojmë hidroizolimin e saj për të penguar filtrimin e ujit dhe mbrojtjen e           
ashensorit. Hidroizolimi realizohet me membrane bentoniti e cila bëhet trup me pllakën e themelit 
në momentin e betonimit. Bentoniti është një argjile natyrore e trajtuar me aditive që bymehet në 
prezencë të ujit duke penguar filtrimin e tij.
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HIDROIZOLIM NËNTOKË

Hidroizolimi nëntokë realizohet me dy membrana DELTA®-Thene dhe DELTA®-TERRAXX.              
Kombinimi i tyre siguron mbrojtje dhe drenazhim. DELTA®-Thene është një membranë bituminoze 
vetëngjitëse e cila aplikohet per hidroizolime vertikale dhe horizontale. DELTA®-TERRAXX ofron 
përdorim universal dhe siguri maksimale për muret nëntokë nga presioni hidrostatik i ujit, kullimi 
i ujit sipërfaqësor dhe ujit artezian. Faqja e cila përballet me tokën formon një shtresë të kullimit 
mbi të gjithë sipërfaqen, duke tejkaluar kërkesat e DIN 4095. Shtresa e gjeotekstilet mban të pa 
bllokuar strukturën Dimple.
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Mur B/A

Gomine Ekspansive

Vide me Rondele
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ZINXHIRË HIDROIZOLUES

Rrjeti inxhinierik i objektit krijon nyje të dobëta në hidroizolimin nëntokë, kur i përshkon ato në      
momentin që del nga objekti për tu lidhur me rrjetin e qytetit. Në këto raste përdoren zinxhirë            
hidroizolues me gomina ekspansive të cilat krijojnë një barrierë të papërshkueshme midis tubit dhe 
murit të parkimit.
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HIDROIZOLIM SOLETE 0.00

Hidroizolimi i tarracës 0.00 realizohet me membranë bitumi të firmës BAUDER dhe mbrojtja re-
alizohet me membranën DELTA®-TERRAXX. Hidroizolimi realizohet me dy shtresa bituminoze.                 
Kombinimi i tyre siguron mbrojtje dhe drenazhim.  DELTA®-TERRAXX ofron përdorim universal 
dhe siguri maksimale për muret nëntokë nga presioni hidrostatik i ujit, kullimi i ujit sipërfaqësor dhe 
ujit artezian. Faqja e cila përballet me tokën formon një shtresë të kullimit mbi të gjithë sipërfaqen. 
Shtresa e gjeotekstilit mban të pa bllokuar strukturën e Delta - Terraxx.
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DEPO UJI

Depo e ujit hidroizolohet me Flagon AT, një material termoplastik me PVC e ideuar për përdorim në 
depo uji të pijshëm. Vendosja realizohet me saldim me ajër të ngrohtë. Materiali është antibakterial 
dhe garanton jetëgjatësi ndaj oksidimit dhe vjetërimit në ujë sipas standarteve Europiane.
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HIDROIZOLIM DYKOMPONENT

Tualeti është një zonë e shtëpisë e cila gjendet nën ndikimin e ujit dhe ka nevojë për                                                 
hidroizolim. Pas rrafshimit dhe nivelimit të sipërfaqes realizohet hidroizolimi me material dykompo-
nent Ardex 8+9L i cili është një përzierje që realizohet nga bashkimi i tretësirës akrilike me material 
me baze çimentoje. Kjo shtresë mund të aplikohet lehtësisht me një rrul bojërash ose një furçë për 
të prodhuar një shtresë shumë elastike. Shtresa mbron nga infiltrimi i ujit dhe siguron një shtresë 
të shkëlqyeshme lidhëse për pllakat. Firma Austriake Ardex është lider në treg për prodhimin e 
materialeve hidroizoluese.
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MATËSAT E UJIT

Grupi i kontatorëve është “kolektori” që furnizohet me ujë nga stacioni i pompimit dhe më pas nga 
grupi i kontatorëve bëhet furnizimi me linja të veçanta për çdo konsumator. Nëpërmjet këtij grupi 
bëhet komandimi i presionit, mbyllja e ujit në rast defekti, pa shkaktuar ndërprerje tek apartamentet 
e tjera. Në rast të defekteve (rrjedhjeve) të këtij grupi nuk dëmtohet asgjë, siç ndodh me sistemin 
klasik që rrjedhja e ujit bëhet nëpër shkallet e pallateve. Kontrolli nga faturistët e UKT-së bëhet më 
i lehtë pa patur nevojë që ata të futen brenda ambienteve të banimit.
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STACION POMPA

Pompa e furnizimit me ujë sanitar është pajisje kryesore në këtë impiant. Për këtë arsye është      
zgjedhur një grup pompash që komandohen nga një panel i vetëm. Grupi i pompimit e dërgon ujin 
në çdo konsumator me presionin e nevojshëm. Ky grup pompimi funksionon si një grup i vetëm 
dhe pompat hyjnë në punë sipas kërkesës së konsumatorit dhe në rast se njëra nga pompat del 
jashtë funksionit, kërkesat për fluksin e nevojshëm e mbajnë pompat e tjera deri në momentin që 
kjo pompë vihet përsëri në funksion.

Grupi i pompes
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kundra zjarrit
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RRJETI I FURNIZIMIT ME UJË

Në impiantin e furnizimit me ujë të apartamenteve një rëndësi të veçantë ka skema se si furnizohen 
këto apartamente dhe materiali i përdorur për ketë impiant. Në këtë rast, linja e furnizimit nga rrjeti 
urban furnizon depot e ujit, me anë të pompave e dërgojmë ujin në linjën kryesore të furnizimit të 
grupit të kontatorëve dhe më pas me linja të veçanta furnizohet çdo apartament.
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MKZ

Rrjeti i jashtëm i furnizimit me ujë të kompleksit është projektuar me rrjet unazor, që do të thotë se 
godinat furnizohen me dy rrjete. Ky rrjet është i qëndrueshëm ndaj humbjeve të presionit dhe në 
rast se njëra nga linjat pëson defekt, godina furnizohet me ujë nga linja tjetër. Në ketë rrjet janë 
montuar edhe hidrantët e zjarrit nëntokësor, që në raste zjarri, autozjarrfikëset furnizohen me ujë në 
këto hidrantë pa patur nevojë të kthehen në bazë për t’u rimbushur.
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Ø
Tub Korrogato

250
Ø

Tub Korrogato
250

Ø
Tub Korrogato

250
Ø

Tub Korrogato
250

K.K.P.
K.F.P.
K.F.T.

+224.40
+223.30
223.30

KUZ Nr.01/02 B/A 80 x 80
KAPAK Gize 70 x 70

K.K.P.
K.F.P.
K.F.T.

+224.40
+223.40
+223.40

KUZ Nr.01/01 B/A 80 x 80
KAPAK Gize 70 x 70

K.K.P.
K.F.P.
K.F.T.

+224.40
+223.23
+223.23

KUZ Nr.01/03 B/A 80 x 80
KAPAK Gize 70 x 70

K.K.P.
K.F.P.
K.F.T.

+224.40
+223.13
+223.13

KUZ Nr.01/04 B/A 80 x 80
KAPAK Gize 70 x 70

K.K.P.
K.F.P.
K.F.T.

+224.00
+223.00
+223.00

KUZ Nr.01/05 B/A 80 x 80
KAPAK Gize 70 x 70

0.50%
1.00%

1.00%
1.00%

2.00%

Ø
Tub Korrogato

KUZ-KUB

Për kullimin e ujrave sipërfaqësorë do të përdoret sistemi linear i kullimit. Termi linear përdoret për 
të theksuar natyrën sipërfaqësore të kullimit të kanaleve. Kanalinat e kullimit janë një pikë kyçe në 
kontrollin e ujërave sipërfaqësorë dhe duhet të mirëmbahen në mënyrë periodike. Rrjeti i jashtëm i 
ujërave të zeza është ndërtuar për mbledhjen e ujërave të ndotur që vijnë nga kolonat e shkarkimit 
të ambienteve sanitare dhe për t’i shkarkuar ato në rrjetin urban të ujërave të zeza. Tubat që për-
doren jane HDPE të brinjëzuar me klasë fortësie SN4 sipas kushteve teknike europiane për për-
dorimin e tubave në rrjetet e kanalizimeve në zona me presion të ulet.
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HIDROSANITARE INKASO

Tualetet pajisen me hidrosanitare funksionale dhe estetike. Wc dhe bide Creavit janë sistem          
inkaso me gjysëm konstruksion. Estetika në tualet rafinohet më tej me përdorimin e grupeve të 
dushit inkaso bronx Pitagora.

6
IncassoHS
Inkaso

FFL

FFL

3
BasinHS
Lavaman

1
WCHS
WC

5
12

5
10

40
80

52

8

SCALE:     1 : 15
A-17-011-2 SECTION2
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ASPIRIM I DEDIKUAR

Impianti i ventilimit të kuzhinave është një nga më të rëndësishmit e objekteve të banimit. Ky           
impiant është delikat nga pikëpamja e problemeve që mund të shkaktojnë aromat e kuzhinave në 
ambientet e banimit dhe në apartamentet e të njëjtës godinë, prandaj çdo kuzhinë ka aspirim të 
dedikuar.

Level 4

Level 3

Level 2
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Tub bakri Ø6.4 mm

Tu
b 

ko
nd

es
e 

Ø
32

190

Tub bakri Ø12.7 mm

Tub bakri Ø9.5 mm

KONDICIONIM

Kondicionimi i apartamenteve është sistemi që përmirëson kushtet e komfortit termik. Sistemi që 
është përdorur për kondiconimin e apartamenteve është multi split. Ky sistem ka rendiment shumë 
të lartë, që do të thotë konsum të ulët të energjisë elektrike. Përfitimi i energjisë termike është i     
menjëhershëm, shumë i lehtë në komandim dhe pajisjet e brendshme përshtaten lehtë me mo-
bilimin e apartamenteve. Të gjitha vetitë e lart përmendura e bëjnë ketë sistem më të përshtatshëm 
për apartamente.
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RAMPË KURRIZ PESHKU

Rampat aplikohen për hyrjet në parkim. Aplikimi në formën “kurriz peshku“ realizohet me qëllimin 
që makinat të kenë koefiçient më të lartë fërkimi dhe mos të rrezikojnë rrëshqitjen.
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RAMPË PAK

Rezidencat tona janë lehtësisht të aksesueshme për të gjithë duke mos krijuar barriera                                    
arkitektonike, rampat PAK të mirëmenduara nga arkitektët e përmbushin këtë qëllim në mënyrë 
efikase.
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TABELIZIM

Tabelizimi përdoret për orientimin e banorëve brenda objektit. Gjithashtu funksionon për                          
sensibilizimin e qytetarëve për rregullat bazë të ambienteve të përbashkëta siç janë mbani pastër 
ambientin, mos pini duhan etj. Në Mangalem21, përdorimi i tyre është shumë i veçantë pasi vijnë 
me ngjyra të ndryshme duke i’u përshtatur kështu konceptit të projektit. Materiali i përdorur është 
forex me trashësi 0,5 cm. Montimi i tyre realizohet me ngjitës biadeziv dhe ngjitës silikon.

Mbani 
Pastër

Mbani 
Pastër2021-2024

2021-2024

40 cm

150 cm

21 cm 21 cm

21
cm

21
cm

Shigjete Orientuese

Specifikime
Font- Century Gothic
Ngjyra- R-48, G-179, B-245
Material - Forex

Ndalohet Duhani Mbani Pastër

15°

15°



107



108

SINJALISTIKË RRUGORE

Sinjalistika mbitokë që Kontakt ofron është në standartet bashkëkohore. Në këtë mënyrë banorëve 
dhe vizitorëve nga jashtë kompleksit u bëhet shumë më i lehtë qarkullimi për në objekt falë tabe-
lave orientuese në sistemimet e jashtme.
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15

74

102.5 2.5

15

12

BAZAMENT METALIK
PER INKASTRIMIN E SHTYLLES

CELES I SHTYLLES
MEKANIZEM KOMANDIMI I FLAMURIT

KOKA E SHTYLLES
MEKANIZMI PER NGRITJEN E FLAMURIT

10
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80

80

70

BETONIM
M 300

10
0

160

FLAMUR
600X150

PESHE
PER TENDOSJE

150

60
0

10

40
0

150

FLAMUR

Gjetja e komplekseve tona të banimit është më e thjeshtë falë sinjalistikës orientuese që ofrojnë 
flamujt Kontakt. Një nga shenjat identifikuese të kompanisë në lidhje me hyrjet në kantieret apo 
objektet e përfunduara realizohet falë vizualitetit të menjëhershëm të flamujve.
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RRUGË E ASFALTUAR

Objektet tona janë të projektuara me parkime nëntokësore ose mbitokësore dhe për pasojë ato 
shoqërohen me rrugë lidhëse të asfaltuara. Paketa e shtresave realizohet sipas standarteve të 
projektimit të rrugëve.

1
Precast concrete kerbB
Bordura te parapergatitura betoni 20cm

2
Concrete drainage ditchB
Kunete betoni

6
Sand fillingR
Mbushje me rere 10cm

3
Corrugated tube HDPET
Tub i brinjezuar Ø 200

8
SubsoilH
Toke natyrore

5
Gravel fillingR
Mbushje zhavorri 400mm

1
Precast concrete kerbB
Bordura te parapergatitura betoni 20cm

1
Ring road layersR

Asphalt - Asfalt 50mm
Binder - Binder 60mm
Base course - Stabilizant 100mm
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TROTUAR PLLAKA BETONI

Rrugët këmbësore janë të projektuara në perimetër të objektit dhe në oborret e brendshme. Ato 
janë të shtruara me pllaka 48 mm, me dimensione të ndryshme të cilat krijojnë një teksturë të         
veçantë.

14
00

K.Abs. +228.90
K.A. - 0.10

1
In situ cast concrete A

Beton i derdhur ne vend

5
Hard scape finish H

Rifinitura hardscape

1
In situ cast concrete A

Beton i derdhur ne vend
150

10
GrassH
Lendine (Poacea)

9
Soft scape finishH
Shtrese Gjelberimi

8
H Subsoil

Toke Natyrore
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KANGJELLA JASHTË

Kangjellat ne i shohim jo vetëm si element sigurie të rëndësishëm por dhe si element dekorativ i 
sistemimeve të jashtme. Ato projektohen sipas kushteve arkitektonike të projektimit nga arkitektët 
tanë dhe realizohen deri në detaj nga reparti i saldimit.
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2

Lame metalike
(5x50 mm)
Lyerje me pjekje

Bashkim me saldim

Shtrese Beton

Fiksim me bulon ne beton
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NDRIÇIM JASHTË

Ndriçimi i jashtëm është projektuar për të gjitha rrugët e këmbësorëve dhe hapësirat e kalimit. Janë 
menduar që të ndriçojnë zonat këmbësore duke krijuar pasazhe të qarta nëpër objekte. Ndriçimi 
i jashtëm realizohet me shtylla konike zingato 3.5 m të larta. Tipi i ndriçuesit të përdorur është          
Fumagalli Beppe 400 me xham të tejdukshëm. Për çdo shtyllë ndriçimi realizohet tokëzimi dhe 
mbrojtja diferenciale. Në pasazhe janë instaluar ndriçues Beghelli 59w L=1.5 m. Ngjyra e ndriçimit 
është natyrale 4000 K. Llogaritjet e ndriçimit janë realizuar dhe stimuluar me softin Dialux.

Ndriçues shtyllë Fumagalli 50w

Ndriçues tavanor Beghelli 59w
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STOL

Për ne nuk është i rëndësishëm vetëm komoditeti në apartamentet e banimit, por edhe ai në          
ambientet rekreative të komplekseve tona. Për këtë arsye ato pajisen me stola të personalizuar me 
dru dhe metal, të cilat janë në përdorim të banorëve.
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PARKUES BIÇIKLETASH

Kontakt krijon facilitet edhe për përdoruesit e biçikletave duke vendosur parkues biçikletash nëpër 
ambientet e jashtme të përbashkëta. Parkuesit e biçikletave janë metalikë, minimalistë që kanë 
përdorim hapësire të kufizuar.
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LODRA PËR FËMIJË

Projektimi i objekteve tona ka në qendër të vëmendjes njerëzit të cilët i japin kuptim rezidencave 
tona të banimit, duke filluar nga fëmijët e deri tek të moshuarit. Për këtë arsye të gjitha rezidencat 
tona kanë lodra për fëmijë në çdo ambient të jashtëm.

SOLETË MONOLITE
SHTRESË HIDROIZOLIMI

BETON I VARFËR PËR PJERRËSI

PLLAKA GOME 40MM  JBA40M
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SOLETË MONOLITE
SHTRESË HIDROIZOLIMI
BETON I VARFËR PËR PJERRËSI
PLLAKA GOME 40MM  JBA40M

3651

1909

21
64

172 462 763 462 171

2030

RUBBER TILE 40MM  JBA40M

763 403 1225 403 761
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GJELBËRIM

Në mënyrë që zonat e rekreacionit të jenë ftuese dhe të gjallëruara në çdo stinë të vitit është e 
nevojshme që këto nevoja të krijohen me anë të sistemimit të jashtëm për banorët e zonës. Për të 
pasur një zonë rekreative e cila të fton të shpenzosh më shumë kohë, një pikë mjaft e rëndësishme 
është gjelbërimi. Ajo që është marrë parasysh në krijimin e ambienteve të gjelbërimit nga Kontakt 
janë kombinimi që i është bërë bimësisë.
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